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Chiarimenti 14

Frage Nr. 14

Beziglich der verlangten Voraussetzungen unter
Punkt 3.5 Buchstabe d-1), erster Teil der
Ausschreibungsbedingungen, wird gefragt, ob es
ein Formular gibt, welches mit den Angaben
bezlglich dieser Voraussetzung ausgefillt wird,
und wo diese Erklarung im Portal eingefligt wird.
Zudem wird gefragt, wo die SOA Zertifizierung
eingefligt wird.

Antwort Nr. 14

Nein, es gibt kein Formular, welches mit den
Angaben bezuglich der unter Punkt 3.5
Buchstabe d-1), erster Teil der
Ausschreibungsbedingungen verlangten
Voraussetzungen ausgefillt wird. Im Sinne des
Art. 23bis LG 17/1993 missen die Angaben
bezilglich der Voraussetzungen des Punktes 3.5.
d-1) erster Teil der Ausschreibungsbedingungen
nicht mehr angegeben werden, da die reine
Teilnahme am Verfahren als Erklarung gilt, die
allgemeinen und speziellen Voraussetzungen zu
besitzen, die von den nationalen
Rechtsvorschriften und  explizit wvon den
Ausschreibungsbedingungen vorgesehen sind.
Dies geschieht mit dem Ausfillen, dem
Unterschreiben und dem  Vorlegen der
Erklarung/en, welche in den Vorlagen vorhanden
sind, die die Vergabestelle zur Verfigung gestellt
hat.

Aus demselben Grund ist es auch nicht
notwendig, die SOA Zertifizierung in das Portal
eingefligt. Zudem wird die SOA Zertifizierung von
Amtswegen kontrolliert.

Quesiton. 14

Con riferimento al requisito di cui al punto 3.5
lettera d-1) prima parte del disciplinare di gara,
si chiede se ci sia un modello da compilare
con l'indicazione di tale requisito e, nel portale,
dove la stessa dichiarazione vada inserita.

Si chiede anche dove vada inserita
I'attestazione SOA.

Risposta n. 14

No, non esiste un modello da compilare con
l'indicazione del requisito di cui al punto 3.5
lettera d-1) prima parte del disciplinare di gara.
Ai sensi dell'art. 23 bis LP 17/1993 non risulta
necessario procedere con la dichiarazioni
relativa al requisito speciale di partecipazione
di cui al punto 3.5 lettera d-1) prima parte del
disciplinare di gara, in quanto la mera
partecipazione alla gara vale quale
dichiarazione del possesso dei requisiti di
ordine generale e speciale come stabiliti dalla
normativa nazionale e specificamente previsti
dalla legge di gara, e ci0 a mezzo della
compilazione, sottoscrizione e presentazione
della/e dichiarazione/i contenute nei richiamati
modelli messi a disposizione dalla Stazione
appaltante.

Per lo stesso motivo non € indispensabile
inserire sul portale I'attestazione SOA. Inoltre
l'attestazione SOA viene controllata d’ufficio.




